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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Eventos

Questao

Resposta
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Fabricacao Mecanica

Questdao | Resposta | Questao | Resposta
1 D 21 B
2 C 22 D
3 E 23 A
4 C 24 E
5 A 25 B
6 C 26 E
7 E 27 C
8 B 28 B
9 C 29 A
10 A 30 E
11 D 31 D
12 E 32 X
13 B 33 D
14 D 34 C
15 A 35 B
16 B 36 A
17 C 37 E
18 D 38 A
19 A 39 C
20 C 40 B
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SECRETARIA DE EDUCACAOQ PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Fisica
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Fundamentos da Quimica Elaboracao de
Projetos Biosseguranca

Questao | Resposta | Questio | Resposta
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

m>0 0w > oOXmogomommoOX>omoo
W OI>MmM>woO0OX0Om>owoimuoimX>>0lXx

— | ] ] - -
SHEEN RS NN CIEIRICIEIE I SIS

X = QUESTAO ANULADA



MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Genética Biologia Molecular Bioquimica e
Processos Bioquimicos
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Geografia
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Gestao de Materiais Marketing e Servigcos
de Saude
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Habilidades Basicas de Cozinha com Enfase
em Carnes
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Histologia e Fisiologia Animal Cultura de
Células Animais e Bioética
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MINISTERIO DA EDUCAGCAO )
SECRETARIA DE EDUCACAOQ PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Historia
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Informatica
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Manejo e Conservagao de Recursos
Naturais
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Manutencao Mecanica Téxtil
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Maquina e Infraestrutura Rural
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Maquinas Elétricas
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Matematica
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MINISTERIO DA EDUCAGCAO )
SECRETARIA DE EDUCACAOQ PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Matematica e Informatica
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Mecatronica
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Meio Ambiente
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Multimidia e Comunicacao Visual

Questdao | Resposta | Questao | Resposta
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

m> 00w X OmmX|>0wmoO > 0X0|0o
WO MmM>woO|OX0Om>owOmommX>> 0w

— | | ] | o — -
SRR SR IEIRICIEIE IR

X = QUESTAO ANULADA



MINISTERIO DA EDUCAGCAO )
SECRETARIA DE EDUCACAOQ PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Multimidia e Design
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MINISTERIO DA EDUCAGCAO )
SECRETARIA DE EDUCACAOQ PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Musica
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MINISTERIO DA EDUCAGAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Organizacao e Desenvolvimento de Equipes
na Area da Saude
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Parasitologia Imunologia Microbiologia
Tecnologia e Cultivo de Microorganismos
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Pedagogia
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MINISTERIO DA EDUCAGCAO )
SECRETARIA DE EDUCACAOQ PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Pesca
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Portugués

Questdao | Resposta | Questao | Resposta
1 D 21 B
2 C 22 D
3 E 23 A
4 C 24 E
5 A 25 B
6 C 26 E
7 E 27 C
8 X 28 B
9 X 29 A
10 A 30 E
11 D 31 D
12 E 32 X
13 B 33 D
14 D 34 C
15 A 35 B
16 B 36 A
17 C 37 E
18 D 38 A
19 A 39 C
20 X 40 B
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MINISTERIO DA EDUCAGCAO )
SECRETARIA DE EDUCACAOQ PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
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GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Portugués - Espanhol

Questao

Resposta

Questao

Resposta

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

— | | ] | o — -
SRR SR IEIRICIEIE IR

m> 00w >oOwmo|>O0wmoO > oOmoo

40

WO MmM>woO|0OX0O/m> o Omom X Xow

X = QUESTAO ANULADA




MINISTERIO DA EDUCAGCAO )
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Portugués - Inglés
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Processamento Ciéncia e Tecnologia de
Alimentos
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
INSTITUTO FEDERAL COMISSAO ORGANIZADORA DE CONCURSO PUBLICO

GABARITO APOS PEDIDOS DE REVISAO

CARGO: Producao e Projetos Mecanicos
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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
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Questdao | Resposta | Questao | Resposta
1 D 21 B
2 C 22 X
3 E 23 A
4 C 24 E
5 A 25 B
6 C 26 E
7 E 27 C
8 X 28 B
9 C 29 A
10 A 30 E
11 D 31 D
12 A 32 X
13 X 33 D
14 D 34 C
15 X 35 B
16 B 36 A
17 C 37 E
18 D 38 A
19 A 39 C
20 E 40 B
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